in Erbpacht; die Pächterin hat dafür jährlich 3 Malter Roggen nach Kelz (auf den Rolandswerther Hof) zu liefern.

In nomine domini. Methildis abbatisa totusque conventus in Rälinswerde omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, in domino salutem. Ne gesta preteritorum per intervalla temporum ab humana labantur memoria, necessariis scriptorum testimoniis utiliter solent adiuvari. Unde est quod per presentem paginam notum esse volumus, quod nos decem iornales agrorum apud Wisse sitorum, quos Tiricus laicus a nobis tenuit et resignavit, ecclesie sancti Martini in Colonia in perpetuum concessimus sub annua pensione trium maldrorum siliginis in festo sancti Remigii apud Kelse solvendorum, eo adiecto quod ad solutionem iuris, quod dicitur cârmede vel vorhure, omnino non tenebitur. Dicta sancti Martini ecclesia eadem bona a villico nostro secundum consuetudinem terre recepit et in testimonium facti consuetum servitium persolvit. Ne autem hec in dubium possint devocari¹ et alicuius malignitatis occasione irrita fieri, hanc paginam conscribi et sigillo nostro muniri fecimus. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo tertio, mense ianuario.

Original im Archiv von S. Gereon. Das noch anhängende Siegel zeigt eine sehr edel gehaltene Madonna mit dem Jesukinde; die Umschrift lautet: SIGILLVM SANCTE MARIE IN RVLEGEISVERDE.

1) Ist devocari statt revocari verschrieben, oder wurde das erstere Wort auch sonst statt des letztern gebraucht? Ducange hat devocare in irritum.

4.

1230, Mai 13. Hedwig, Aebtissin von S. Maria im Capitol zu Köln, bestätigt mit Rücksicht auf den durch Unwetter und Kriege häufig entstehenden Mangel die Schenkung der Kirchen zu Corschenbroich und Effern durch die Aebtissin Gerbirgis und schenkt selbst ihrer Abtei noch die Kirche in Hönigen.

Hadewigis dei gratia abbatisa sancte Marie in capitolio Coloniensi universis hoc scriptum inspecturis salutem in eo, qui est salus. Noverint universi, quod nos defectum prebendarum fratrum et sororum sancte Marie in capitolio, tum ex inclementia aeris tum ex inoportunitate bellorum sepe provenientem, pro cordis affectu considerantes et saluti anime nostre pariter et ecclesie in posterum providere cupientes, donationes ecclesiarum in Kirsemig

et in Effirna, que ad dotationem¹ abbatisse titulo abbacie pertinent, quas bone memorie abbatissa Gerbergis dedit ecclesie prefate ad subplementum prebendarum fratrum et sororum, eternam a deo retributionem exspectans, hoc modo, ut quecumque pro tempore foret abbatissa, alicui fratrum sub obedientie titulo² conferret, ut ipse fratribus et sororibus fructus earumdem amministraret eo modo, quo in capitulo ipsius ecclesie consilio maturo fuerat ordinatum, ratas habemus et gratas et innovamus easdem, ecclesiam in Hoingen³ supradicto modo sepefate ecclesie liberaliter pro remedio anime nostre conferentes. Et ut hec rata permaneant et inconvulsa, presentem paginam nostro et ecclesie sigillis communivimus. Acta sunt hec anno domini M CC XXX, mensè maii in die beati Servatii.